[image: ]

	Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

21.11.2023 № 50

	р.п. Демянск

	[bookmark: _Hlk151024453]Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных
требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства
на территории Демянского муниципального округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», областным законом Новгородской области от 30.01.2023 № 263-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Демянского муниципального района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением Думы Демянского муниципального округа от 18.09.2023 №5 «О правопреемстве органов местного самоуправления Демянского муниципального округа Новгородской области» Дума Демянского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый индикатор риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Демянского муниципального округа.
2. Установить, что данный индикатор риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Демянского муниципального округа.
3. Признать с 01 января 2024 года утратившими силу:
решение Совета депутатов Демянского городского поселения от 24.12.2021 №73 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения

аи
обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Демянского городского поселения»;
решение Совета депутатов Жирковского сельского поселения от 24.12.2021 №63 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей муниципального контроля в сфере благоустройства»;
решение Совета депутатов Ильиногорского сельского поселения от 24.12.2021 №79 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ильиногорского сельского поселения»
решение Совета депутатов Кневицкого сельского поселения от 21.12.2021 №63 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Кневицкого   сельского поселения контроля в сфере благоустройства»;
решение Совета депутатов Лычковского сельского поселения от 23.12.2021 №70 «Об утверждении ключевых  показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории  Лычковского сельского поселения «Приложение №2»;
решение Совета депутатов Песоцкого сельского поселения от 29.12.2021 №67 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Песоцкого сельского поселения»;
решение Совета депутатов Полновского сельского поселения от 29.12.2021 №63 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Полновского сельского поселения»;
решение Совета депутатов Ямникского сельского поселения от 23.12.2021 №65 «Об утверждении ключевых  показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории  Ямникского сельского поселения».
4. Решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
5. Опубликовать решение в Информационном Бюллетене Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального района.

	Глава района А.Н. Сапогов

	Председатель Думы С.С. Русакова

2

	УТВЕРЖДЕН
решением Думы Демянского муниципального округа
от 21.11.2023 № 50

Индикатор риска нарушения обязательных требований
по муниципальному контролю в сфере благоустройства
на территории Демянского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]        Отсутствие у Администрации Демянского муниципального округа по истечении 30 дней с даты окончания срока для благоустройства территории, установленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта             приема-передачи выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустройства.

image1.png